Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.03.2012 № 51

с.Валдгейм

Об отчете главы Валдгеймского сельского поселения о своей деятельности и деятельности администрации Валдгеймского сельского поселения за 2011 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления на территории Российской Федерации  и на основании Устава муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Принять отчет главы Валдгеймского сельского поселения о своей деятельности и деятельности администрации Валдгеймского сельского поселения за 2011 год к сведению. Работу главы сельского поселения признать удовлетворительной.

2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                      Л.Н.Митрофанова

Отчет главы Валдгеймского сельского  поселения за 2011 год

На территории Валдгеймского сельского поселения  расположено  пять населенных пунктов: с. Аэропорт, с. Валдгейм, с. Желтый Яр, с. Красный Восток, с. Пронькино.

Численность постоянного населения на территории с. Аэропорт - 58 чел.,

с.Валдгейм – постоянного населения 1830 чел.,

с. Желтый Яр –  постоянного населения  604 чел.,

с. Красный Восток – постоянного населения  63 чел.,

с.Пронькино – постоянного населения  565 Всего численность постоянного населения  - 3011человек .

Полномочия

Владение; пользование и распоряжение имуществом, находящееся в муниципальной собственности. Все имущество заносится в реестр муниципальной собственности согласно установленной форме. Гражданам для приватизации жилья, в котором они проживают, предоставляются выписки из казны муниципального имущества, по обращению граждан за 2011 год выдано 28 выписок. Ведется контроль поступления налогов за имущество. Из реестра муниципальной собственности  в 2011 с регистрационного учета исключены 2 единицы техники (автомобиль ГАЗ-САЗ; трактор МТЗ-80)

Под объектами недвижимости, находящихся в  собственности, оформлены земельные участки. Разработаны ставки арендной платы за землю и утверждены Собранием Депутатов 19.07.2011 г. На основании утвержденных ставок арендной платы за землю  01.10.2011 г. подписаны договора аренды земли под объектами ЖКХ. Договора прошли государственную регистрацию. Срок действия договоров до 01.12.2035 года

В течение года ежемесячно совместно с управлением Росреестра проводились проверки соблюдения земельного законодательства. По с. Пронькино проведено 54 проверки, выявлено 43 нарушения.

Проплачено и заказаны технические паспорта в БТИ на теплотрассы в селах Аэропорт и Желтый Яр

Обеспечение малоимущих граждан проживающих в поселении и нуждающиеся в улучшении жилищных условий.

Жилой фонд передан на поселение, в связи с этим постановлением главы администрации от 29.12.2008 № 39 была создана жилищная комиссия, утвержден состав жилищной комиссии и положение о ней.

.         За 2011 год в жилищную комиссию администрации сельского поселения от граждан  поступило 25 заявлений с просьбой о признании нуждающимся в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма: из них - для участия в программе «Социальное развитие села», «Молодой специалист» -5 заявлений, о заключении договора поднайма 7 заявлений, о расторжении договора поднайма – 1 заявление. Снято с учета граждан, нуждающихся в жилом помещении предоставляемом по договору социального найма 6 человек. Заключено договоров поднайма жилых помещений на срок от одного года до трех лет  -3 договора; расторгнут досрочно – 1 договор поднайма. Заключено договоров социального найма - 8.

Ежегодно в срок до 1 апреля проводится перерегистрация граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилом помещении. Граждане, не прошедшие перерегистрацию, снимаются с очереди.

. В марте 2009 года  при главе администрации был утвержден  состав и положение о постоянной межведомственной комиссии по оценке жилых помещений для постоянного проживания.  Комиссией было рассмотрено 6 заявлений:

четыре квартиры требуют проведения капремонта

одна квартира признана, непригодна для проживания;

по одной квартире отказано, из-за не достаточности документов.

По полномочию организации в границах поселения электро-,тепло-газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом.  В муниципальном образовании «Валдгеймское сельское поселение» при подготовке объектов ЖКХ, энергетики и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов были проведены следующие работы:

Проведена   промывка и опрессовка систем отопления

многоквартирных домов с.Аэропорт, ул.Центральная,  многоквартирные дома 2,4, 7,1; с.Валдгейм, ул.Центральная, многоквартирные дома №№ 22, 24, 27; объектов социального и культурного назначения.

Отремонтирована теплотрасса  с. Аэропорт общей протяженностью 70 погонных метров (ремонт и замена труб, утепление);

Произведены текущие ремонты помещений и  оборудования котельных: с.Валдгейм, ул. Школьная

Котельная ВДДИ, с.Пронькино, с.Желтый Яр, с.Аэропорт.

Проведены текущие ремонты водоотведения (холодное и горячее водоснабжение);

На основании актов приемки объектов ЖКХ, подготовлены паспорта готовности теплоснабжающей организации к работе в осеннее-зимний период 2011-2012 годов;

Проведена замена дымовой трубы Д – 150мм, L-25м на котельной с. Желтый Яр

Принято распоряжение администрации сельского поселения от 31.05.2011 № 59 «О восполнении объемов накопления резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» на 2012 год»: приобретение дизельных генераторов в количестве 2 единиц – 70.0 тыс. рублей;

Заключен договор о хранении материального резерва  на складе ООО «Валдгейм».

.
В 2011 году администрацией сельского поселения приобретена ДЭС – 1 ед., мотопомпа с карбюраторным двигателем KOSHIN SEM- 50V – 1 ед.

Формирование, исполнение бюджета сельского поселения.

             Доходная часть бюджета:

             поступило доходов 8925117,48 рублей при плане 8 677200 рублей.

Переходящий остаток на 2012 год составил 247917,48 рублей.

Дотация бюджету поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности получена согласно плана -5 131 300 рублей

Субвенция бюджету поселения на осуществление первичного воинского учета за год  поступило в полном объеме это 133200 рублей.

Субсидия по отраслевой системе оплаты труда работников ПДК получена согласно плана 250 000 рублей.

Межбюджетный трансферт, связанный с повышением оплаты труда работников ПДК, получен в сумме  60 000 рублей по плану.

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий выполнены полностью в сумме 14700 рублей.

Доходы, полученные от поступления налогов (подоходный налог, налог на имущество физических лиц, земельный налог, единый сельскохозяйственный налог), выполнены на 108%, получено 3308917,48 рублей при плане 3 061 000 рублей.

     Расходная часть бюджета поселения при плане 9 387 107,72 рубля выполнено 9387106,847  в том числе:

Зарплата с начислениями председателя Собрания депутатов – 248560,12

Содержание аппарата управления – 3803898,64

из них: зарплата персонала аппарата – 2414567,43

             начисления на зар. плату       -  778656,20

                                      услуги связи                             - 42392,84

                                      э/энергия                                  - 26684,15

ремонт автомобиля, э/освещения здания                                    администрации, дератизация, уборка деревьев                                                                         и благоустройство территории

                                      администрации                         - 77223,88

                                      услуги Консультант плюс     - 36828,00

                                      Бюджет поселения       -  16500,00

                                      подписка газет, приобретения бланков

                                      оформление похозяйственных книг и приобретение

                                      новых на 2012 год                     - 69557,50

                                      Приобретение основных средств

                                      (компьютер землеустроителю, насосы) – 55380,00

                                      приобретение канц. и хоз.

                                      товаров, ГСМ, дров, угля         - 272168,00

                                      Зарплата главы поселения с начислениями-624000,64

 Проведение выборов депутатов Собрания депутатов      Валдгеймского сельского поселения - 257620,00

.Содержание инспектора ВУС-133200,00

Проведение противопожарных мероприятий. Оплата услуг

             пожарной машины, устройство пожарных пирсов,      установка

 указателей, ремонт и заправка водой пожарных водоемов,

уплата штрафа по предписаниям)            - 11800,00

Оплата за проведение экспертизы квартиры Романовой – 27324,10

Оплата за изготовление технических и кадастровых паспортов на объекты теплотрасс с. Желтый Яр и Аэропорт – 22801,14

Ремонт дымовой трубы на котельной – 82049,15; теплотрассы в с. Аэропорт – 99761,00; произведена оплата за ремонт здания насосной с. Валдгейм – 400000,00.

Приобретены материалы для ремонта теплотрассы на сумму – 46146,60; мотопомпа пожарная – 38050,00; ДЭС – 37000,00.

Оплата за уличное освещение поселения – 137946,94.

Ремонт уличного освещения                    - 22000,00

Уборка снега по улицам сел поселения – 21786,70

Переданные полномочия

На счет финансового отдела районной администрации перечислено 179353,68 рублей.

Организация в границах поселения газоснабжения.
На завоз газа в села Желтый Яр и Пронькино составляется заявка через администрацию на доставку газа два раза в месяц специализированной машиной газового хозяйства. Оплата осуществляется наличным расчетом при получении газа. За 2011год доставлено540 баллонов газа.

Население с.Валдгейм обеспечивается газом следующим образом: заказ и оплата производится через почтовое отделение. Завоз осуществляется два раза в неделю.

Полномочия по содержанию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры.

На территории Валдгеймского сельского поселения создано муниципальное учреждение «Поселенческий Дом культуры с. Желтый Яр» это бюджетное учреждение культуры, финансируемое из бюджета поселения. В состав учреждения входят 5 филиалов: ДК с. Желтый Яр, ДК с. Пронькино,  библиотека с. Желтый Яр, библиотека с. Пронькино,  библиотека с.Валдгейм (музыкальная школа).

Содержание ДК                                       - 1844391,75

Содержание библиотек                           - 675980,43

Культурные мероприятия                        - 20000,00

 На все культурные, мероприятия проводимые  ДК, выделялись деньги администрацией сельского поселения: на новогодние детские праздники,   поздравление ветеранам 9 мая (цветы, открытки, конфеты); организация чаепития для ветеранов в с.Валдгейм, Желтый Яр, Пронькино, поздравления юбилярам с 80, 85, 90-летием (таких по поселению 14!) и т.д.  Администрация поселения тесно работает с советом ветеранов.  Ветеранская организация с. Валдгейм заняла 1 место по итогам работы среди всех ветеранских организаций района. В рамках организации и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении продолжилась славная традиция проводов призывников в ряды Вооруженных сил, встреча демобилизованных воинов (в июне и ноябре), которая

проводится совместно с районным ДК, советом ветеранов: вручение памятных блокнотов и флажков, подарков.

Главой сельского поселения поощрялись лучшие выпускники школ: в Валдгейм и  с. Желтый Яр, это была не только денежная премия(1000), но и благодарственные письма.

Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта:

 - На организацию и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения выделялось 20000 рублей. В течение года сельские спортивные команды принимали участие в  районных и областных соревнованиях. Все спортивные мероприятия, запланированные в поселении, проведены.

- Товарищеская встреча по хоккею

 -ко Дню защитника Отечества прошли соревнования по настольному теннису, Стрельбе из пневматической винтовки, гиревому спорту

-Турнир по мини футболу(1 мая)

-Соревнования по волейболу (9 мая)

-межпоселенческие соревнования по русской лапте,

- награждение спортсменов, участвующих в  международном осеннем марафоне:

-  турнир по мини футболу в день народного единства  с. Пронькино

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, организация благоустройства озеленения поселений, ритуальные услуги,

Оплата за уличное освещение поселения – 137946,94

Ремонт уличного освещения                    - 22000,00 Оплата станции скорой медицинской помощи за вывоз трупов умерших жителей поселения         -   41994,38

За содержание мест захоронения (уборка и очистка территории кладбищ) оплачено                              20000,00

Проводились субботники во всех учреждениях и организациях по наведению санитарного порядка. Работниками администрации проведены субботники по уборке с.Валдгейм  и побелке деревьев по ул. Центральная.

 Летом были проведены работы по скашиванию придорожной травы (Валдгейм, Желтый Яр)

 Устранено 9 фаутных деревьев (возле здания администрации), удалено 2 по ул. Центральной, подравнено 6 во дворе дома 22 по ул. Центральная.

При финансовой поддержки Центра занятости трудоустроено на работы по благоустройству населенных пунктов 2 школьника (Пронькино) На благоустроительные мероприятия использованы денежные средства – 214.1 тыс. руб.
  Весной и осенью 2011 года очищены территории сельских кладбищ в селах поселения и завезен песок.

Ежемесячно по договорам на исполнение работ убираются территории общественных мест, территории автобусных остановок, кюветы вдоль центральных улиц сел поселения.

В летне-осенний периоды проведены работы по окашиванию территорий мест общего пользования, кюветов вдоль дорог.

С начала 2011 года в администрацию сельского поселения был направлен на обязательные работы 1 человек.

Организация освещения улиц и установки указателей улиц и номерами домов

  Проведены работы по ремонту уличного освещения по с.Валдгейм, ул. Центральная, ул. Мирная, с.Пронькино, ул.Центральная -  затраты составили  – 22 тыс. руб.. Оплата за электрическую энергию  по уличному освещению составила – 1377946,94

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности. В  2011 году проведены  противопожарные мероприятия на сумму 112.4 тыс. руб ( утепление пожарных водоемов, ремонт коробов пожарных водоемов, заполнение пожарных водоемов, изготовление и установка указателей). Приобретена мотопомпа для с.Желтый Яр – 38.0 тыс.руб.. дизельная электростанция  – 37.0 тыс.руб. для котельных с.Пронькино, Желтый Яр.

Содействие и помощь в исполнении полномочия по опеке и попечительству
С целью профилактики и предотвращения младенческой смертности от несчастных случаев и ситуаций, возникающих при угрозе жизни и здоровью ребенка вследствие ненадлежащего исполнения родительских обязанностей

при главе сельского поселения создан санитарно-общественный актив, который тесно взаимодействует с медицинскими работниками при проведении профилактических работ, а также отслеживания неблагополучных семей, имеющих детей до 3-х лет.

На территории Валдгеймского сельского поселения на учете состоят 16 неблагополучных семей. Согласно плану санитарно-общественного актива все семьи отслеживаются, составляются акты ЖБУ, характеристики на родителей.

По оказанию содействия в установлении опеки и попечительства за 2011 год было 4 семьи.

Ходатайство о лишении родительских прав 3.

Ходатайство в оказание материальной помощи 4.

В течение года ведется работа с фельдшерами сел.    Совместно с ЦРБ с. Валдгейм ведется учет новорожденных детей,  на настоящее время  родилось 42 ребенка. После выписки из родильного дома каждый новорожденный ребенок посещается санитарно-общественным активом, с целью охраны жизни и здоровья детей. Младенческая смертность за 2011 год отсутствует.

На запросы с РОВД, ПДН было отработано 132 характеризующего материала.

Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства в сельской местности.

Администрация   Валдгеймского сельского поселения оказывает содействие в сборе документов на получение дотаций по федеральной программе «Село», за 2011 год нами было оформлено 82 пакета документов.   За КРС предусматривается дотация в размере: телка- 1500 р., бык – 500 р., опорос – 1000 р. За год сдается 4 реестра, выплату на получение дотации осуществляет федеральный бюджет.

 По федеральной программе для развития малого бизнеса и личного подсобного хозяйства в сельской местности на получение субсидий  было оформлено 8 пакетов документов.

Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения.

Администрацией осуществляется проведение мероприятий по поводу проводов в ряды вооруженных сил призывников. Ведется работа  по бронированию  граждан пребывающих в запасе.  Проводятся сверки документов первичного воинского учета с документами воинского учета военного комиссариата и организаций. Предоставляются сведения в ВК  по служебному и семейному положению, образованию, места жительства для внесения изменений в личные карточки  граждан и т.д.

Регистрационный учет граждан по месту жительства и месту пребывания, снятие граждан с регистрационного учета по месту жительства и месту пребывания оформляется Федеральной миграционной службой в г. Биробиджане по адресу: ЕАО, г.Биробиджан, ул.Пионерская,23, часы приема граждан четверг с 16.00 до 18.00.